

Protokół nr XI/2015
z sesji Rady Gminy w Klonowej
odbytej w dniu 12 października 2015 roku
w godzinach 10.00 – 10.40

W sesji uczestniczyli radni

Banaś Krzysztof
Biczysko Sławomir
Gałka Grażyna
Gałka Kazimierz
Gęs Stanisław
Gołdyn Dorota
Jaskuła Roman
Jażdżyk Elżbieta
Jędraszczyk Jerzy
Knopek Marcin
Sibiński Błażej
Zieliński Janusz
Złoty Henryk,

Lista obecności w załączeniu.

Ponadto udział wzięli Wójt Gminy Dariusz Perdek oraz Sekretarz Gminy Jacek Lesiak.

Ad.1

Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Gęs. Poinformował, że dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Wójta Gminy Klonowa w celu podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2015 rok.

Na ustawowy skład 15 radnych obecnych na dzisiejszej sesji 12 stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Interpelacje i wnioski radnych
5. Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2015 r.
6. Wolne wnioski
7. Zakończenie obrad.

Radni nie zgłosili uwagi jednogłośnie przyjęli porządek obrad.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do protokołu z poprzedniej sesji.

Radni nie zgłosili uwag wobec powyższego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia protokołu.

W wyniku głosowania przy obecności 12 radnych przy 11 głosach za przyjęciem i 1 przeciwnym protokół z poprzedniej sesji został przyjęty.

W tym miejscu na sesję dotarła radna Dorota Gołdyn.

Ad. 4

Radny Kazimierz Gałka poinformował, że w różnych gminach przygotowywane są protesty dotyczące nieścisłości przy szacowaniu szkód spowodowanych tegoroczną suszą. Zaproponował aby nasza gmina również wystosowała pismo w tej sprawie. Przewodniczący Rady poinformował, że właśnie jest przygotowane takie pismo i dzisiaj radni zostaną zapoznani z jego treścią aby mogli wnieść jeszcze swoje uwagi w tej sprawie.

Radny Marcin Knopek zapytał czy nasza gmina również otrzymała pytanie czy pismo w kwestii przyjęcia uchodźców.

Wójt Gminy wyjaśnił, że wpłynęło pismo do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej czy jesteśmy zainteresowani przyjęciem uchodźców więc daliśmy negatywną odpowiedź w tej sprawie ze względu na brak lokali.

Sekretarz poinformował, że praktycznie było to tylko zapytanie czy chcemy przyjąć czy nie. Odpowiedzieliśmy również krótko, że nie chcemy.

Radny Roman Jaskuła zapytał co dalej w sprawie suszy. Ilu rolników zakwalifikowało się do pomocy i czy z tych wniosków, które nie uzyskały wymaganego kryterium również będą sporządzone protokoły.

Sekretarz poinformował, że w pierwszej kolejności były sporządzane protokoły dla rolników, którzy osiągnęli wymagane 30 % strat i do końca października będą pozostałe.

Ad. 5

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Klonowa na 2015 rok przedstawił Sekretarz Gminy Jacek Lesiak. Poinformował, że uchwała dotyczy zmian w budżecie w związku z udzieleniem dotacji w kwocie 4 tysiące złotych dla Spółki Wodnej na konserwację rowów w sołectwie Klonowa II oraz Grzyb.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Janusz Zieliński zapytał skąd bierzemy środki na w/w dotację.

Wójt Gminy poinformował, że środki pochodzą z działu gospodarki mieszkaniowej.

Inspektor Kupis Radosław poinformował, że środki pozostały z bieżących wydatków ponieważ nie było poważniejszych remontów w mieszkaniach, a ponadto otrzymaliśmy część środków z ubezpieczenia zalanego mieszkania.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie kwestię przyjęcia uchwały.

W wyniku głosowania przy obecności 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Nadano jej nr XI/57/2015 i załączono do protokołu

Ad. 6

Wójt Gminy poinformował, że zostało już przygotowane pismo do wojewody w sprawie dopracowania warunków szacowania szkód suszowych aby uwzględnić jednolite przepisy w całym kraju na obszarach objętych suszą. Przy tegorocznej suszy bardzo często wprowadzano różne zmiany w wytycznych do spraw szacowania oraz w każdym województwie ustalano inne procenty szacunkowe między innymi dotyczące upraw kukurydzy na ziarno i na zielonkę.

Treść pisma przedstawił Sekretarz Gminy.

Radny Kazimierz Gałka proponował aby dopisać że przy szacowaniu szkód należy zwrócić uwagę na realne niskie ceny płodów rolnych oraz żywca w stosunku do kosztów produkcji.

Podczas dyskusji radni proponowali, aby wystosować w/w petycje do Ministerstwa Rolnictwa, Wojewody, Izby Rolniczej i innych instytucji rolniczych mających wpływ na ustalanie powyższych wskaźników.

Radny Marcin Knopek zapytał co dalej w związku z planowaną budową chodnika do ul. Zachodniej.

Wójt Gminy poinformował, że należy ocenić koszty wykonania chodnika i ująć go w budżecie gminy na przyszły rok.

Radny Kazimierz Gałka zgłosił wniosek o oczyszczenie przepustu przy drodze powiatowej w Sójkach pomiędzy panem Sularzem, a Mikulcem.

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek o obcięcie gałęzi przy drodze powiatowej do Lututowa oraz na drodze do Przybyłowa ponieważ zostały oczyszczone rowy, a spadające liście będą ponownie je zanieczyszczać. Należy więc wysłać wniosek do nadleśnictwa do pana Nowaka oraz Kamoli o usunięcie gałęzi.

Ad. 7

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 10,40 Przewodniczący Rady Gminy zakończył dzisiejszą sesję.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:


PEKTOR
Toruńska

Przewodniczący
Rady Gminy

Stanisław Gęs

Załączniki:

1. Lista obecności radnych
2. Lista obecności gości
3. Uchwała Nr XI/57/2015